BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1347/BXD-QLN
V/v đăng tải hồ sơ Dự thảo Nghị quyết của Quốc hội thí điểm một số chính sách nhằm đẩy mạnh phát PT NOXH và nhà lưu trú công nhân KCN
	Hà Nội, ngày 07 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Cổng thông tin điện tử Chính phủ
Tại điểm a khoản 2 Phần II Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 11/3/2023 của Chính phủ về một số giải pháp tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững đã quyết nghị: “Trong lúc chờ Quốc hội thông qua Luật Nhà ở (sửa đổi) để tháo gỡ tổng thể đồng bộ những khó khăn, vướng mắc hiện nay trong phát triển nhà ở nói chung, phát triển nhà ở xã hội nói riêng, Chính phủ xây dựng, trình đề nghị Quốc hội xem xét, ban hành “Nghị quyết của Quốc hội thí điểm một số chính sách nhằm đẩy mạnh phát triển nhà ở xã hội” để tháo gỡ ngay một số khó khăn, vướng mắc cụ thể nhằm tạo động lực phát triển nhà ở xã hội trong thời gian tới;...”
Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Xây dựng đã chuẩn bị nội dung Tờ trình Chính phủ đề nghị xây dựng Nghị quyết của Quốc hội thí điểm một số chính sách nhằm đẩy mạnh phát triển nhà ở xã hội và nhà lưu trú công nhân khu công nghiệp (kèm theo Hồ sơ Nghị quyết theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật).
Bộ Xây dựng đề nghị Cổng thông tin điện tử Chính phủ đăng tải dự thảo hồ sơ Nghị quyết trên lên Cổng thông tin điện tử theo quy định tại Khoản 2 Điều 101 của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Ý kiến đóng góp gửi về Bộ Xây dựng (37 Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội) hoặc hộp thư điện tử phamthithuha@moc.gov.vn.
(Gửi kèm công văn này là Hồ sơ Dự thảo Nghị quyết của Quốc hội gồm: Dự thảo Tờ trình; Dự thảo Nghị quyết của Quốc hội; Dự thảo Đề cương Nghị quyết của Quốc hội; Báo cáo tổng kết; Báo cáo tác động; Báo cáo rà soát văn bản quy phạm pháp luật; Báo cáo lồng ghép vấn đề bình đẳng giới, Báo cáo thủ tục hành chính)
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP;
- Lưu: VT, QLN(2).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sinh